ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-KTN

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 22/TB-VPCP ngày 19/01/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng        năm 2024

     Kính gửi: Ban An toàn giao thông tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 22/TB-VPCP ngày 19/01/2024 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang - Chủ tịch

Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Hội nghị tổng kết công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 (đính kèm

theo), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện

các nội dung theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang

- Chủ tịch Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Thông báo nêu trên, đảm bảo

phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh và các nhiệm vụ theo Kế hoạch an toàn

giao thông năm 2024 với chủ đề "Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa

giao thông an toàn". Trong đó, yêu cầu phải báo cáo trung thực, đúng, đủ số liệu

về tai nạn giao thông, phản ánh đúng tình hình trật tự, an toàn giao thông trên

địa bàn; tuyệt đối không vì thành tích, thi đua mà giấu số liệu, giấu vụ việc;

những đơn vị, địa phương báo cáo không trung thực sẽ phải kiểm điểm, xử lý

trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Ban An toàn giao thông; Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V;

- Lưu: VT, Kt1, Kt2.

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2024-01-23T05:45:12+0700
	Lê Văn Lương

		2024-01-23T08:41:09+0700

		2024-01-23T08:41:09+0700

		2024-01-23T08:41:09+0700

		2024-01-23T08:41:09+0700